SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 3492/GR/UFFS/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

Designa membros da Comissão Permanente de

Periódicos da UFFS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros que compõem a Comissão Permanente de Periódicos da UFFS

(CPP/UFFS), constituída pela Portaria nº 1628/GR/UFFS/2021, de acordo com o que estabelece

a Política de Periódicos Científicos e o Regulamento do Portal de Periódicos Eletrônicos da

UFFS.
INCISO  NOME  VÍNCULO  SIAPE  ATRIBUIÇÃO

I Zuleide Maria Ignácio
Professor do Magistério

Superior
1174433

Presidente da CPP e Diretora de Pesquisa

(DPE/PROPEPG)

II
Antonio Marcos

Myskiw

Professor do Magistério

Superior
1769697 Membro da CPP e Diretor da Editora UFFS

III Bernardo Berenchtein
Professor do Magistério

Superior
1957541

Membro da CPP e Diretor de Políticas de

Graduação (PROGRAD)

IV
Franciele Scaglioni da

Cruz

Técnico-Administrativo

em Educação
1697359

Membro da CPP e Coordenadora Executiva do

Portal de Periódicos (DBIB/PROGRAD)

V
Marcela Alvares

Maciel

Professor do Magistério

Superior
2022789 Membro da CPP e Diretora de Extensão (PROEC)

VI Antonio Luiz Miranda
Professor do Magistério

Superior
2028051

Membro da CPP e Editor-chefe da Revista

NIPEAS: Núcleo Interdisciplinar de Pesquisa e

Estudos Agrários, Urbanos e Sociais.

VII Clóvis Brondani
Professor do Magistério

Superior
1656047

Membro da CPP e Editor-chefe da Revista

Intuitio.

VIII Fernando Vojniak
Professor do Magistério

Superior
1832793

Membro da CPP e Editor-chefe da Gavagai -

Revista Interdisciplinar de Humanidades.

IX Eduardo Pavan Korf
Professor do Magistério

Superior
2187214

Membro da CPP e Editor-chefe da Revista Gestão

& Sustentabilidade.

X
Erica do Espírito Santo

Hermel

Professora do Magistério

Superior
1505022

Membro da CPP Editora-chefe da Revista

Insignare Scientia.

XI Geraldo Ceni Coelho
Professor do Magistério

Superior
1771710

Membro da CPP e Editor-chefe da Revista

Brasileira de Extensão Universitária.

XII Igor de França Catalão
Professor do Magistério

Superior
1897524

Membro da CPP e Editor-chefe da Revista

Cidades.

XIII
Jorge Erick Garcia

Parra

Professor do Magistério

Superior
1872818

Membro da CPP e Editor-chefe da Regionem:

Revista Interdisciplinar em Desenvolvimento

Sustentável.

XIV Nilce Fátima Scheffer
Professora do Magistério

Superior
2065903

Membro da CPP Editora-chefe da Revista

Educação Matemática Sem Fronteiras: Pesquisas

em Educação Matemática.

XV Moacir Deimling
Professor do Magistério

Superior
2052356

Membro da CPP e Editor-chefe da Revista Gestão

& Sustentabilidade.

XVI
Samira Peruchi

Moretto

Professora do Magistério

Superior
1107636

Membro da CPP e Editora-chefe da Revista

Fronteiras: Revista Catarinense de História.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1628

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Art. 2º Ficam revogadas a Portaria nº 2877/GR/UFFS/2023, de 16 de junho de 2023 e a Portaria

nº 3224/GR/UFFS/2023, de 13 de dezembro de 2023, publicadas no Boletim Oficial da UFFS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2877
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3224
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3224